MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – PROEXT – PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

PORTARIA Nº 23 /2017 – PROEXT de 29 de dezembro 2017.

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que  lhe foi  delegada pela Portaria  Nº 308 de 03/05/2016,

publicada no D.O.U. em 04/05/2016 e pela Resolução nº 12 do Conselho Superior de 19 de julho de 2016.

RESOLVE:

ALTERAR  a  portaria  nº  20/2017-PROEXT,  de  13/11/2017,  que  modificou  O Comitê  de  Extensão  do  IFSertão

Pernambucano, nos termos a seguir:

I – EXCLUIR os servidores do Comitê de Extensão e Cultura:

FABIANA RODRIGUES DANTAS, matrícula SIAPE nº 2452798, da referida comissão;

MARIA LÚCIA DA SILVA PEREIRA, matrícula SIAPE nº 2951314, como membro da referida comissão no campus

Floresta;

JANETE CLAIR DA SILVA SANTOS, matrícula SIAPE nº 2413823, como membro da referida comissão no campus

Floresta;

JOSÉ WEGINO DOS SANTOS SATURNINO, matrícula SIAPE nº 2359721, como membro da referida comissão no

campus  Floresta;

II - DESIGNAR:

Barbara Josefina de Sousa Quirino, matrícula SIAPE nº 1677282, como membro titular do Comitê no campus Floresta.

III – INCLUIR a servidora no Comitê de Extensão e Cultura:

MARISA CRISTINA DE SÁ ASSIS, matrícula SIAPE nº 1367708, como membro suplente do Comitê no campus

Floresta;

Os demais termos da citada portaria permanecem inalterados.

Ricardo Barbosa Bitencourt
Pró-reitor de Extensão e Cultura

Portaria 308 de 03/05/2016

Instituto Federal de educação, Ciência e Tecnologia do sertão Pernambucano
Anexo 1 - Rua Valério Pereira, 72 – Centro, CEP: 56304-060 | Petrolina/PE - Brasil (87) 2101-2359

www.ifsertao-pe.edu.br / proext@ifsertao-pe.edu.br

mailto:proext@ifsertao-pe.edu.br
http://www.ifsertao-pe.edu.br/